ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ
КИМОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От  09 декабря 2024 года
	                                          № 154

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 09.11.2022 №95 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном
образовании Епифанское Кимовского района
на 2023-2027 годы»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Епифанское Кимовского района администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Епифанское  Кимовского района от 09.11.2022 №95 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района на 2023-2027 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«6. Источники и объемы финансирования Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в соответствии с действующим законодательством за счет средств бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района, выделяемых на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Епифанское Кимовского района.

Общий объем финансирования программы составляет 50 000,00 руб., в том числе на 2023 год – 10,0 тыс.руб.; 2024 год – 10,0 тыс.руб.; 2025 год – 10,0 тыс.руб.; 2026 год – 10,0 тыс.руб.; 2027 год – 10 тыс.руб.

Таблица 3

	Наименование мероприятия
	Ед.

изм.
	Финанси-рование, всего
	в том числе

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Организация и проведение мероприятий по развитию и поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства
	тыс.руб.
	35,0
	10,0
	10,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Публикация на тему мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования на сайте муниципального образования
	тыс.руб.
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	-

	Предоставление в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	тыс.руб.
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение праздничных мероприятий, посвященных «Дню российского предпринимательства»
	тыс.руб.
	15,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Содействие в участии субъектам малого и среднего  предпринимательства в выставках и ярмарках
	тыс.руб.
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	-

	Обеспечение консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	тыс.руб
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	-

Объем расходов на осуществление мероприятий муниципальной программы может ежегодно уточняться на основе оценки эффективности реализации муниципальной программы, с учетом возможностей доходной части бюджета муниципального образования и внебюджетных источников».
2. Сектору делопроизводства, кадров, правовой работы (Князева Н.В.) обнародовать настоящее постановление посредством размещения на информационном стенде в здании администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района  и на официальном сайте муниципального образования Епифанское Кимовского района в сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

Епифанское Кимовского района
	С.А.Карпов